[image: image1.png]PN

«В регистр»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты - Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от ____________ года

№ __
О внесении изменения в
Положение о порядке и условиях
продажи (выкупа) жилых помещений
муниципального жилищного фонда
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, в целях рационального использования жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, дальнейшего развития рыночных отношений в жилищной сфере, привлечения денежных средств для обеспечения финансирования строительства жилья и объектов социального назначения
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и условиях продажи (выкупа) жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденное решением Думы города Югорска от 26.02.2015 № 8 (в редакции от 24.06.2015 № 51, 26.12.2017 № 111) изменение, изложив пункт 4.3 в следующей редакции:

«4.3. Первоначальный взнос вносится до подписания договора купли-продажи жилого помещения, а в случае использования бюджетных средств, средств внебюджетных фондов на приобретение жилого помещения, предоставляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации или Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в течение календарного года заключения договора купли-продажи жилого помещения. Оставшаяся сумма вносится ежемесячными равными платежами начиная с месяца следующего за месяцем внесения первоначального взноса.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31.12.2018 года.

Председатель Думы города Югорска

В.А. Климин

Глава города Югорска

         А.В. Бородкин
Проект МНПА коррупциогенных факторов не содержит.

Начальник юридического управления

                         Д.А. Крылов